Российская Федерация

	Иркутская область

	Нижнеилимский муниципальный район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01 декабря   2016 года                         №  190

	п. Новоилимск

	«О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования Новоилимское сельское поселение Нижнеилимского района»

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, обсуждения и выявления мнения жителей по проекту внесения изменений в правила «Землепользования и застройки»   муниципального образования «Новоилимское  сельское поселение» Нижнеилимского района и приведения действующих правил в соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   муниципального образования «Новоилимское сельское поселение»,  Решением Думы Новоилимского сельского поселения  от 30.08.2006г. № 48 «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки», Администрация  Новоилимского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» муниципального образования Новоилимского сельского поселения  Нижнеилимского района на 10 января 2017  года в 14:30  часов в здании администрации муниципального образования «Новоилимское сельское поселение», расположенном по адресу: п.Новоилимск, ул. Зверева, д.1
2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в « Правила землепользования и застройки»   муниципального образования Новоилимское  сельское поселение Нижнеилимского района определить Администрацию Новоилимского  сельского  поселения.
5. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан в обсуждении проекта внесения изменений в « Правила землепользования и застройки»    муниципального образования Новоилимское  сельское поселение  (Приложение 1).
6. Утвердить План мероприятий по проведению публичных слушаний (Приложение 2).

1. 7. Опубликовать проект внесения изменений в  «Правила землепользования и застройки»     муниципального образования  Новоилимского сельского поселения  в СМИ «Вестник Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в сети «Интернет».
8.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

 И.О. Главы  Новоилимского
 сельского поселения                                                                    В.А. Ступина
8(39566)68287
Рассылка: в дело-2, прокуратура, ОСиА

Приложение № 1
к  Постановлению администрации
Новоилимского сельского поселения

от 01 декабря 2016г. № 190

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки»

муниципального образования Новоилимское сельское поселение Нижнеилимского района и участия граждан в его обсуждении

 1. Предложения граждан по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки»   муниципального образования Новоилимское  сельское поселение     принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Нижнеилимского  муниципального образования Новоилимского сельского поселения и достигших возраста 18 лет.

 2. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц по проекту  внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» могут быть представлены, как в устной (на публичных слушаниях) так и в письменной форме.

 3. Предложения по проекту внесения изменений в  «Правила землепользования и застройки»  принимаются в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов по адресу: п. Новоилимск, улица Зверева, д.1,  помещение администрации Новоилимского  сельского поселения, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665697, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Новоилимск,  улица Зверева, д.1,  администрация Новоилимского  сельского поселения,  с пометкой на конверте:  Предложения по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки».
 4. Поступившие в письменном виде предложения граждан рассматриваются на заседании Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в  «Правила землепользования и застройки»   и выносятся на публичные слушания.

  5. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту внесения изменений в  «Правила землепользования и застройки»  подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 дней после окончания публичных слушаний.

 6. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту внесения изменений в  «Правила землепользования и застройки», им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 5 настоящего Порядка.

Приложение № 2
к  Постановлению администрации

Новоилимского сельского поселения

от 01 декабря 2016г. № 190

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту  внесения изменений в    « Правила землепользования и застройки»   муниципального образования Новоилимское сельское поселение   Нижнеилимского района

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	Прием замечаний и предложений по проекту внесения изменений в« Правила землепользования и застройки»

	 До 30 декабря 2016г. в рабочие дни с 9.00 час до 17.00 час
	Здание администрации Новоилимского

сельского поселения

	2
	Регистрация участников публичных слушаний
	10 января 2017 г.

с  14.00 час
	Здание администрации Новоилимского

сельского поселения

	3
	Доклад с демонстрацией проектных материалов. Выступления участников слушаний
	10 января 2017 г.

 с 14.30- 15.30
	Здание администрации Новоилимского  сельского поселения